Solifuga ſerpens.

CAPVT .XXX.

YENIS VTRAMQVE ESSE NATVRAM, &c. Ariſto. quem hic citat Pli. Hyenã ita meminit. *vi. de hiſt. anima.* Hyena, inquit, colore lupi propẽ eſt, ſed hiſuſior, & ſuba per totum dorſum prædita, quod autem dea fertur genitale ſimul, & maris & foeminæ habere commentitium eſt: ſed virile ſimiliter atque in lupis & canibus habetur, quod verò foemineum eſſe videtur, ſub cauda poſitum eſt, figura ſimile genitali foeminæ, ſed ſine

Hyena.

villo meatu,

villo meatu, hoc est meatus excrementorum: hæc ille: & multa id genus. Apud Aelianum notatum est Hyenam si hoc anno marem conspexeris, eandem insequentem foeminam agnosces, si foeminam nunc posterius marem conspexeris, in vtriusque etiam veneris participatum, inireque vicissim ac vniri, quotannis sexu mutato tradit, Aristoteles. viii. de histo. animalium Hyenam sic describit. Hyena corpore quam lupus minore non est, iuba qua equus, sed seta duriore, longioreque, & per totum dorsum porrecta, molitur hæc insidias homini, canes etiam (vomitionem hominis imitando) capit, & sepulchra effodit, humanae carnis avida. Solinus etiam eadem affirmat quæ hic Plinius. Vomitus, inquit, mentitur humanas, falsisque singultibus sollicitos sic canes deuorat. Qui forte si venantes vmbra eius dum insequuntur contigerint, nequeunt latrare, voce perdita. Eadem Hyena corporum sepulchrorum busta eruit, propterea est promptius marem capere, in pupillis oculorum lapis inuenitur nomine hyenæ: dicunt præditum illa potestate, ut cuius hominis fuerit linguæ subditus, prædicet futura. Quodcumque animal lustrauerit Hyena mouere se non potest: quapropter magicam scientiã ei inesse pronunciauerunt, hæc ille. De hac Hyena sic etiam meminit Ouid. xv. metamor.

, Si tamen est aliquid miræ nouitatis in istis

, Alternare vices, & quæ modo foemina tergo

, Passa marem est, hinc esse marem miremur Hyenam.

De lapillo autem qui eruitur ab eius Hyenæ oculis meminit Marbodæus his.

, Tollitur ex oculis lapis excolendus Hyenæ

, Dictus hyenæ, quem veteres si credere dignum

, Fatidicum numen memorant inferre gerenti

Quo queat imbutus prædicere quæque futura.

Et de Crocuta affatim: 20 EASDEM PARTES (inquit Pl.) SIBI.

Hoc est testiculos: Albertus magnus fibros habere pedes aserinos posteriores

ait, quibus facilius natet, anteriores vero caninos: negat se ipsum posse castrare id

animal sine pernicio, quod testes habeat spinæ hærentes. Est enim animal terrestre

pariter atque aquatile, sed sæpius in aquis agit: piscibus hoc traditur vesci. Testi-

culos huius animalis Dioscorides libro secundo Castoreum vocat, ad multos mor-

taliũ vsus accommodos: ut suo loco videbimus. Poetæ sese castrare testatur, quod

, carmen hoc monstrat. Qui se eunuchum ipse facit cupiens euadere damno, Tes-

, sticuli quoniam medicatum intelligit inguem. Porro quod hic Plinius de Lutræ

ait, eadem Aristoteles octauo de histo. anima. quem legat, qui plura de his volet,

Crocuta
Castos
rei.

20 CAPVT XXXI.

RANA QVOQVE, &c. De ranarũ generibus aliubi agendum est, de quæ earũ medicina libro. xxxi. capite quarto. Comitiales morbos caducos, de quibus in parte medica.

20 CAPVT XXXII.

CERVUS QVOQVE, &c. Eadem de cervis agit,

cuius cita, quæ volet legat Aristo. libro de histo. animalium,

ix. cap. v. de ceruarum prudentia sic ait. Ferarum quadrupedum

cervus maximè prudentia prestare videtur: tum quia circa

semitas pariat: quo scilicet beluæ propter homines minus

accedunt, tum etiam quia cum peperit inuolucrum primum

exedit: mox se felim herbam petit, quam cum ederit, redit ad

20 prolem.

prolem. Cornua etiam locis difficilibus amittit, & qua inueniri nequeant: cornu si
nistrum comperitum esse à nemine adhuc fertur, occultit id tanquam quoddam me
dicamento præditū: hæc ille. Et subdit Plinius. 30 CONCEPTVS EA
RVM; &c. Aristo. de coitu partuque ceruarum sexto de hist. anima, sic agit.
Cerva plurimum subsidens coit, marem enim sustinere non potest, coitus ab archu
ro mēse augusto & septēbri, implentur paucis diebus: paritū magna ex parte vnū,
sed nonnulla etiam geminos peperisse perspectum est: parere iuxta vias maximè
solent metu beluarum. Et subdit Plinius. 30 HOC FIT. INTESTINI
DOLORE; &c. Hoc etiam tradit Aristo. quo diximus loco. Intestini, in
quit, tam tenuis est, vt etiam si leniter percusseris possit rumpi, cute adhuc integra,
mirum dictū, quod de ceruis proditur, eos aspectū pennarum rubrarum terreri,
quod Ausonius docuisse videtur hoc versu.

Mirum
de cer
uis.

, Ancum fratre vagos durieta per auia ceruōs
, Circundas maculis, & multa indagine pennæ
Quod etiam Vergi. monstrat tertio georgicon quando cecinit.
, Puniceæve agitant pauidos formidine pennæ.

Subdit Plinius. 30 ACCENSI AVTEM VTRIVSLIBET ODORE
SERPENTES, &c. Dioscori. etiam libro secundo. serpentes suffitu cornu cer
ui abigi scriptum reliquit. Porro coagulatum hinnuli. conferre serpentium ictibus
produnt: quod & Solinus pli. applaudens sic affirmat. Aduersus venena mirificū
est hinnuli coagulatum occisi in matris suæ vtero. patuit eos nunquam febrescere.
Quam ob causam confecta ex medullis eorum vnguenta, sedant calores hominū
languentium. Legimus plurimos matutinis diebus ceruinam carnem degustare so
litos. sine febribus longeuos fuisse: quod demum proderit si vno vulnere fuerint in
terempti. Ad dignoscendam viuacitatem Alexander magnus, torques plurimis
ceruis innexuit: qui post annum centesimum capti, necdum senij indicium præses
rebant. De vita eorum Vergilius.